

رئیس اتحادیه جهانی تقریب نهاد قهرمانان و ورزشکاران در گفت و گو با تقریب مطرح کرد: جنگ مستقیم جوامع مسلمان با ابعاد اقتصادی روانی و امنیتی بیماری کرونا



امروزه اپیدمی کووید 10 دامن اغلب کشورهای جهان از جمله کشورهای جامعه اسلامی را فرا گرفته است و آنها را با پیامدهای زیانبار گسترده ای رو به رو کرده است. آسیب هایی که این بیماری به طور مشترک بر بسیاری از این کشورها وارد کرده است، همکاری و همگرایی آنها را برای مبارزه با این آسیب تهدید کننده امنیت جان انسانها الزامی کرده است.

محمد عباسی، رئیس اتحادیه جهانی تقریب نهاد قهرمانان و

ورزشکاران در گفت و گو با [خبرگزاری تقریب](#) در آستانه سی چهارمین کنفرانس بین المللی وحدت که قرار است به صورت وینار برگزار گردد، از آسیب هایی سخن گفته که جهان اسلام در اثر شیوع کرونا با آن دست پنجه نرم می کند. عباسی با اشاره به اینکه خداوند طبق روایات و اصول قرآنی و وحیانی حضرت پیامبر (ص) دستور به اتحاد میان مسلمانان داده است، گفت: «دشمنان اسلام توانستند با تفرقه بین ملتها و زمینه سازی برای جداسازی های اجتماعی و دینی، بسترهای جنگ و اختلاف

را به طریقی بر جهان امروز تثبیت کنند که حاصل آن برای ملت‌های مظلوم جهان مخصوصاً ملت مسلمان ابتلائات مختلف از جمله جنگ، فقر، بیماری و تبعیض باشد».

او فضای حاکم بر جهان اسلام را حاصل دسیسه نظام سرمایه داری غرب دانست و افزود: «در شرایطی که بیماری به اسم کرونا بر فضای اجتماعی ملت‌های جهان مستولی گردیده است، ملت‌های مسلمان علاوه بر مشکلاتی که در نتیجه دشمنی جهان غرب برای آنها حادث شده با ابعاد اقتصادی، سلامتی و روانی و امنیتی بیماری کرونا رو به رو هستند».

عباسی با بیان اینکه خوشبختانه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی با پیام حضرت امام و تاکیدات ایشان و تاکیدات مقام معظم رهبری بستر مناسبی تحت عنوان مجمع تقریب مذاهب اسلامی برای نزدیک کردن دل‌ها و همراهی ملت‌های مسلمان و همگرایی آنها فراهم شد، افزود: «امروز جهان شرایط خاص خود را دارد و بیش از هر زمان دیگری همگرایی به عنوان یک جریان سیاسی و اجتماعی مورد نیاز است و ضروری است که همه اندیشمندی که تا الان درباره ابتلائات جهان به ویژه ملت‌های اسلام اندیشه می‌کردند بیش از همیشه همفکری و تعامل و همراهی کنند و برای کمک به مردم بشتابند».

او پیوستن جمعی از نخبگان ورزشی جهان اسلام تحت عنوان اتحادیه تقریبی قهرمانان جهان اسلام به جمع اندیشمندان و فعالان دینی و

اسلامی را اتفاق خوبی توصیف کرد و گفت: «این قابلیت قهرمانان ورزشی می تواند کمک خوبی برای مجمع تقریب مذاهب و علمای اسلامی باشد که در این مسیر کمک هستند. در واقع در شرایط کنونی می توان از محبوبیت و همراهی و مردمی بودن آنها بهره برد و آن را به عنوان الگویی برای همراه ساختن سایر اقشار ارائه کرد».

او با بیان اینکه جریان کرونا امروزه بسیاری از تجارب گذشته را تحت شعاع قرار داده است و نمی توان به شیوه قبل آنها را اجرا کرد، افزود: «باید تدابیر خلاقانه و نوآورانه ای ارائه شود که عملی باشد و قابلیت تطبیق وجود داشته باشد».

عباسی ادامه داد: «الان یک استیصال جهانی در مقابل کرونا وجود دارد که نسخه های دینی باید به کمک آن بیاید و همان دستورات بهداشتی طبق اصول و ابعاد مهمی که بشر را از بسیاری خطرات دور نگه داشت، تعقیب شود».

او تاکید کرد: «افزایش تعامل بین گروه های اجتماعی البته به شکل مجازی لازم است. در این موقعیت رفت و آمدهای فیزیکی هم وجود ندارد و الان فرصت استفاده از قابلیت مجازی در مشارکت دادن جمع بزرگی از نخبگان اجتماعی به وجود آمده است».

رئیس اتحادیه جهانی تقریب نهاد در ادامه ضمن اشاره به اینکه

در چنین شرایطی اسلام هراسی دشمنان همچنان ادامه دارد، تصریح کرد: «تجارب چندین ساله مجمع تقریب مذاهب اسلامی و سایر اندیشمندان مشارکت کننده می تواند الان به کمک بیاید و قابلیت های دیگری را فعال کند که همگرایی مسلمین را در ارتباط با این بلایا مانند کرونا بیشتر کند و ملتهای بی پناه را که تحت تفرق و جنگ افروزی هستند، مورد حمایت بیشتری قرار دهد».

او با بیان اینکه «نخبگان هنر، ورزش و دین باید کلیتی از اراده های ملت مسلمان را تجمیع کنند تا با سختی های جاری مقابله نمایند، تاکید کرد: «وضعیت پسا کرونا نیاز به تدابیر دارد زیرا هیچ کسی پیش بینی نکرده که این شرایط تا چه زمانی ادامه دارد بنابراین باید راهبردی را برای دوره پسا کرونا و خطراتی که ممکن است اتفاق بیفتد، آماده کرد».

او در نهایت برگزاری سی و چهارمین کنفرانس وحدت اسلامی با موضوع مواجهه با مصائب و بلایا را ظرفیت خوبی برای تقویت همگرایی میان مسلمانان دانست.